
UNIVERZITA KARLOVA 

 

Filozofická fakulta 

 

Ústav pro dějiny umění 
 

 

 

 

ERRATA k disertační práci 
 

Mgr. Martina Trojanová 

 

 

 

 

 

KŘÍŽ  KRÁLOVNY  DAGMAR 
 

 

 

Vedoucí práce prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D 

 

2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana Řádek Chyba Oprava 

Abstrakt 9 1. první 

Osnova 

4. 2. 1. 2. 4. kapitola 

 Řehoř Basil 

Osnova  

4. 2. 1. 3. 1. kapitola 

 scénou scénu 

7 pozn. 27 bezožník bezbožník 

9 17 Petersenovi Petersenovy 

9 20 kostel kostele 

18 6 výčnělky výstupky 

29 27 Rusy Rusi 

36 30 národního muzea Gruzínského 

národního muzea 

umění 

39 26 Teolog Naziánský 

39 27 Teologa Naziánského 

39 29 Demetriem sv. Demetriem 

41 6 Lucas Loukas 

49 23 výčnělky výstupky 

49 27 výčnělky výstupky 

49 28 výčnělky výstupky 

53 11 II druhého 

54 14 zastoupen zastoupena 

58 9 vylínána vylévána 

62 18 provedené provedená 

65 4 přibyta přibita 

66 15 ktrý který 

68 12 Rusy Rusi 

70 18 Král Krále 

71 26 Muzeum Muzeu 

76 28 končicí končící 

78 1 Lukas Loukas 

80 7 Lukas Loukas 

83 6 Frieschi Fieschi 

85 19–21 Washingtonské 

Ukřižování 

postrádá 

eucharistický obsah 

a rovněž zde chybí  

Na 

washingtonském 

Ukřižování není 

eucharistický obsah 

zobrazení tak 

vystupňován, jako 

tomu je na našem 

kříži. Nadto zde 

zcela chybí  

85 29 Řehoř Basil 

92 21 Řehoř Basil 

93 18 z Nyssy Divotvůrcem 

94 17 Teologem Naziánským 

96 22 Soudu soudu 

102 19 Bogdana Khanenka Bohdana Chaněnka 



111 19 Washingtonskému 

Ukřižování však 

chybí eucharistický 

obsah. 

Obě díla spojuje též 

eucharistický 

obsah, který je však 

v případě 

Dagmařina kříže je 

více akcentován. 

116 14 Velikého z Nyssy 

121 pozn. 360 domnují dominují 

129 25 Velikého z Nyssy 

167 obr. 10 Veliký Naziánský 

170 obr. 41 Basilem Velikým Theodorem 

174 obr. 89 Teodor Theodor 

180 obr. 134 Velikým Naziánským 

189 obr. 218 z Nyssy Divotvůrce 

Obrazová příloha obr. 10 Veliký Naziánský 

Obrazová příloha obr. 41 Basilem Velikým Theodorem 

Obrazová příloha obr. 89 Teodor Theodor 

Obrazová příloha obr. 134 Velikým Naziánským 

Obrazová příloha obr. 218 z Nyssy Divotvůrce 

 


